Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

 от 24 декабря 2003 г. № 1111

О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального

имущества на 2004 год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, п. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики от 16.03.1996 г. №3 “Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике”, ст. 39 Устава муниципального образования г. Чебоксары – столицы Чувашской Республики, Порядком приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 17.12.2002 г. №837 (раздел 2, раздел 3)

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2004 год, состоящий из трех разделов:

- Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества  города Чебоксары;

- Раздел II. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2004 году (преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества);

- Раздел III. Открытые акционерные общества, акции которых, находящиеся в муниципальной собственности, подлежат приватизации в 2004 году.

2. Администрации города Чебоксары обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2004 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации Чехова С.В. и на заместителя главы администрации города Чебоксары – председателя Горкомимущества Арисова В.Н.

Глава самоуправления г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 24.12.2003 г. № 1111

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2004 год.

Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества  города Чебоксары

Основной целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2004 год (далее именуется - Программа приватизации) является повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, обеспечение планомерности приватизации.

Программа приватизации обеспечит преимущественно решение следующих основных задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике города;
- отчуждение неиспользуемого или малоэффективно используемого муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики города;

- оптимизация количества муниципальных унитарных предприятий, структуры муниципальной собственности в целом;
- формирование доходов муниципального бюджета.
Согласно настоящего Плана (программы) в 2004 году предполагается выставить на продажу пакеты акций, находящихся в муниципальной собственности, размер которых не превышает 50 процентов уставного капитала соответствующего акционерного общества.

При этом 2004 году будет продолжена приватизация муниципальных унитарных предприятий в системе жилищно-коммунального хозяйства путем акционирования, что позволит повысить надежность функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения, а также ликвидировать дотационность жилищно-коммунального хозяйства. 100 процентов  акций уставного капитала созданных акционерных обществ будут находиться в муниципальной собственности г. Чебоксары, до принятия решения об их приватизации (продаже).

Приватизация муниципального имущества позволит органам местного самоуправления города Чебоксары планово выйти из «коммерческой» ниши экономики города, где развитие в полной мере реализуется рынком, оставив только то имущество, которое необходимо для обеспечения выполнения функций и задач, возложенных на определенный уровень власти.
Раздел II. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2004 году (преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества)
	№

п/п
	Наименование предприятия,

местонахождение
	Балансовая стоимость основных средств

на 01.07.2003 г.

(тыс. руб.)
	Сроки

приватизации

(квартал)

	1.
	Муниципальное унитарное ремонтно - эксплуатационное предприятие “Южный” муниципального образования г. Чебоксары – столицы Чувашской Республики,

г. Чебоксары, ул. Волкова, 8
	532,0
	III

Раздел III. Открытые акционерные общества, акции которых, находящиеся в муниципальной собственности, подлежат приватизации в 2004 году

	№

п/п
	Наименование

акционерного

общества,

местонахождение
	Количество акций находящихся в муниципальной собственности

(процентов уставного капитала)
	Количество акций,

планируемых

к приватизации
	Сроки

продажи

(квартал)

	штук
	процентов уставного капитала

	1.
	Новь

г. Чебоксары,

ул. Эльгера, 11
	16,55
	908
	16,55
	I

	2.
	ТД Энко

г. Чебоксары,

ул.Ярославская,39
	25+1 акция
	7 162
	25+1

акция
	I

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары –

председатель Горкомимущества

       В.Н. Арисов